GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

INDICAÇÃO Nº /2025.

        Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que seja feito um veemente apelo à Excelentíssima Senhora Raquel Lyra, Governadora
do estado de Pernambuco, extensivo ao  Secretário de Mobilidade e Infraestrutura de
Pernambuco, senhor Diogo Bezerra, no sentido de viabilizarem obras de calçamento, rua
Beco do Zamba, localizada na Vila Lajes, 2° Distrito do Município de Caruaru-PE.

                                        JUSTIFICATIVA

         A presente INDICAÇÃO solicita o calçamento para a localidade conhecida como Beco
do Zamba, considerando a necessidade urgente de melhorias na infraestrutura para garantir
condições  dignas  aos  moradores.  A  pavimentação  e  a  instalação  de  saneamento  são
essenciais para promover a qualidade de vida da população, valorizar a área e garantir um
ambiente mais seguro e saudável para todos.
     Diante  do  exposto,  solicito  que  esta  indicação  seja  apreciada  e  aprovada  para
encaminhamento  às  autoridades  competentes,  visando  a  inclusão  das  obras  no
planejamento orçamentário e operacional do estado.

                          Sala das Sessões, Caruaru-PE, em 27 de maio de 2025.

Vereador GALEGO DE LAJES
Autor

		2025-05-27T09:06:43-0300
	Vereador Galego de Lajes